DIAIIí

GOVERNO DO ESTADO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA
GERÊNCIA DE POLÍCIA JUDICIÁRIA - GPJ

Ofício Circular n° 30/GPJ/2019

Ao Excelentíssimo (a) Sr (a)

Delegado Geral de Polícia Civil do Estado do Piauí

Nesta.

Exmo. Delegado,

Considerando a correição ordinária anual da Central de Inquéritos de
Teresina determinada pelo Exmo Juiz da Central de Inquérito, Dr Luís Henrique
Moreira Rego, através da portaria 01/2019, REQUISITA todos os inquéritos
policiais devolvidos que se encontrem nas Unidades Policiais desta Capital,
bem como da cidade de Nazária que tramitam na Central de Inquéritos de
Teresina;

Considerando o grande volume de procedimentos policiais da Central
de Inquéritos que se encontram nas Delegacias de Polícia desta Capital;

Informamos a Vossa Excelência que:

1- Visando a melhor eficiência dos trabalhos desta GPJ, as
Unidades Policiais da Capital e da cidade de Nazária deverão

enviar os Inquéritos Policiais obedecendo exclusivamente os

dias preestabelecidos para cada unidade policial, em
conformidade com o que consta no anexo I, assim como

atendendo ao modelo de ofício de encaminhamento existente
no anexo II deste ofício;

2 Para o preenchimento do modelo de ofício existente no anexo II

deve ser observado somente os dados posteriores ao último
carimbo da Corregedoria.

GOVERNO DO ESTADO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA

~" GERENCIA DE POLÍCIA JUDICIÁRIA - GPJ

Por fim, solicito que este ofício seja publicado no site da Polícia Civil
do Piauí, a fim de que seja dada ampla publicidade.

Atenciosamente,

Teresina, 3.0 de janeiro de 2019.

Guilherme Fortes Mendes Ferraz^
Delegado de Polícia Civil-PI

Gerente de Polícia Judiciária-GPJ
Corregedoria Geral de Polícia Civil-PI

GOVERNO DO ESTADO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA

Dl Ali. GERENCIA DE poLÍCIA JUDICIÁRIA - GPJ

ANEXO I